LANDJUGENDFORUM 2020

DIENSTAG, 11.02.2020

HAUS DER BAYERISCHEN

LANDWIRTSCHAFT HERRSCHING ICH MACH MIR
DIE WELT WIE SIE
MIR GEFALLT

SPRUNGBRETT LAND =

MACH WAS DRAUS!

Workshops u. a. zu den Themen:
» Jung, politisch, aktiv — wie ich mich flir meine politischen Ziele einsetze

» Stadt.Land.Wo? Was die Jugend treibt. — Eine Studie Uber junge Menschen
auf dem Land, was sie antreibt und was das Landleben attraktiv macht

» Springen oder doch nicht? — Entscheidungen auf meinem
eigenen Weg treffen

» Soziale Medien und Landwirtschaft — Auf was muss ich achten?
» Jung und Alt auf dem Betrieb — so kann es gelingen

» Eine zweite Heimat gewinnen — Auslandserfahrungen, die pragen!

Arbeitsgemeinschaft der Landjugend




PROGRAMM

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

15.00 Uhr

16.00 Uhr

Willkommen und Einteilung der Teilnehmerinnen in die
Gruppen im Foyer

Gemeinsamer Start in den Tag im GroBBen Saal
BegriBung durch den Vorsitzenden der ArGe Landjugend
Warm-Up

Sprungbrett Land - mach was draus!

Impulse von Eva Lettenbauer, Politikerin,

Benedikt Ley, Landwirtschaftlicher Unternehmer
Workshops Runde |

Mittagspause

Workshops Runde II

Podiumsdiskussion mit den Teilnehmern und Vorstellung
der Ergebnisse

Kaffee und Kuchen im Foyer

JETZT
ANMELDEN!

Anmeldung

Arbeitsgemeinschaft zur Férderung der

Landjugend im Bayerischen Bauernverband
Max-Joseph-StraBe 9 | 80333 Miinchen
Maria-Theresia.Sailer@BayerischerBauernVerband.de
Telefon: 089/55873213



